INDICAÇÃO Nº. 70/2009

O vereador WILSON WANDERLEI ESPOSTO, no uso de

suas atribuições, que lhe foram conferidas através do art. 125 do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Terra Boa, após ouvido o

soberano plenário, vem à presença de Vossa Excelência, Senhora VERA

LÚCIA DA SILVA ZANATTA, Prefeita Municipal, indicar:

 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E IMPLANTAÇÃO DE

GALERIA DE ÁGUAS FLUVIAIS, NA CONTINUAÇÃO DA

RUA PALMITAL NO DISTRITO DE MALU..

.

Justifica-se tal indicação, providenciar a pavimentação

asfáltica e implantação da galeria de águas fluviais,

tendo em vista ser de vital importância para o Distrito

de Malu, pois houve inúmeras construções nos últimos

anos, tendo assim uma grande concentração de

pessoas e a falta de pavimentação e galerias de água

fluviais causa grandes transtornos às famílias que lá

residem, principalmente nos dias chuvosos.

Portanto, solicita do Poder Executivo Municipal, a

análise da possibilidade da execução da sobredita indicação.

Sala das Sessões, 01 de junho de 2009.

WILSON WANDERLEI ESPOSTO

                                                         Vereador